
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 1.punkts) 

 
29.09.2022. 

 

                                                     Nr.405 

 

 

Par Talsu novada ģerboņa attēla projekta apstiprināšanu 

 

 Ņemot vērā 2021. gadā īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, Talsu novadā 

apvienojās bijušie Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadi. Līdz administratīvi teritoriālajai 

reformai katrs no novadiem pašvaldības reprezentēšanā izmantoja sava novada ģerboni. Pārejas 

periodā saskaņā ar likuma “Par Latvijas valsts ģerboni” 7. pantu Talsu novads izmanto mazo 

valsts ģerboni.  

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr. 323 “Par Talsu novada 

ģerboni” tika uzsākta jauna Talsu novada ģerboņa izstrāde. 2022. gada sākumā tika izveidota 

Talsu novada ģerboņa izstrādes darba grupa, iekļaujot visu apvienoto novadu pārstāvjus – 

dažādu jomu speciālistus.  

Šī gada janvārī tika izsludināta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokļus 

par jaunā novada vērtībām, simboliem, asociatīvajām krāsām, ko izmantot ģerboņa izstrādes 

procesā. Tajā izskanējušās atbildes tika apkopotas un nodotas ģerboņa izstrādātājam Jurim 

Ivanovam. Ģerboņa izstrādes gaitā tika sagatavoti četri Talsu novada ģerboņa attēla projekti, 

kas Talsu novada iedzīvotājiem un interesentiem klātienē un tiešsaistē, piedaloties 

izstrādātājam, tika prezentēti 28.06.2022., aicinot uzdot neskaidros jautājumus un izteikt 

viedokli par Talsu novadam atbilstošāko ģerboņa attēla projektu. Tikšanās laikā tika izteikta 

ideja par vēl viena attēla projekta izstrādi, un Talsu novada domes deputātiem elektroniski 

veiktā aptaujā bija iespēja izvēlēties atbilstošāko ģerboņa attēlu projektu, ko virzīt tālākai 

izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā, no pieciem ģerboņa attēlu projektiem. 31.08.2022. 

Valsts Heraldikas komisijas sēdē tika skatīts Talsu novada domes deputātu vairākuma izvēlētais 

Talsu novada ģerboņa attēla projekts – heraldiskais apraksts “dalīts ar pazeminātu smaili: zils 

un zelts. Zelta smailē zaļš ozollapu vainags”, kas tika atzīts par piemērotu apvienotajam Talsu 

novadam. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada ģerboņa attēla projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļai veikt nepieciešamās darbības ģerboņu reģistrācijai Ģerboņu likumā 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

noteiktajā kārtībā un informēt sabiedrību par izstrādāto ģerboni, izvēlētajiem 

elementiem un to heraldisko nozīmi. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos  A. Astrātovs 

 
Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām, Centrālajai administrācijai. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inita.fedko@talsi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

Pielikums 

               Talsu novada domes 

29.09.2022. lēmumam Nr.405 

 

Talsu novada ģerboņa attēla projekts 

Heraldiskais apraksts: dalīts ar pazeminātu smaili: zils un zelts. Zelta smailē zaļš ozollapu 

vainags. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos  A. Astrātovs 
 


